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1　一般会計　歳入歳出予算総括表（補正第7号）

（歳入） （単位　千円）

補正前の額 補正額 計 構成比

1 市税 12,077,435 0 12,077,435 35.2%

2 地方譲与税 202,195 0 202,195 0.6%

3 利子割交付金 6,050 0 6,050 0.0%

4 配当割交付金 44,123 0 44,123 0.1%

5 株式等譲渡所得割交付金 71,252 0 71,252 0.2%

6 法人事業税交付金 122,008 0 122,008 0.4%

7 地方消費税交付金 1,484,933 0 1,484,933 4.3%

8 環境性能割交付金 23,472 0 23,472 0.1%

9 地方特例交付金 114,478 0 114,478 0.3%

10 地方交付税 487,729 0 487,729 1.4%

11 交通安全対策特別交付金 8,755 0 8,755 0.0%

12 分担金及び負担金 287,492 0 287,492 0.8%

13 使用料及び手数料 96,541 0 96,541 0.3%

14 国庫支出金 5,454,740 115,047 5,569,787 16.3%

15 県支出金 1,883,673 20,668 1,904,341 5.6%

16 財産収入 157,353 0 157,353 0.5%

17 寄附金 4,000,000 1,800,000 5,800,000 16.9%

18 繰入金 3,377,113 108,783 3,485,896 10.2%

19 繰越金 170,000 0 170,000 0.5%

20 諸収入 549,504 21,000 570,504 1.7%

21 市債 1,578,107 0 1,578,107 4.6%

   (合     計)     32,196,953 2,065,498 34,262,451 100.0%

（歳出） （単位　千円）

補正前の額 補正額 計 構成比

1 議会費 219,478 0 219,478 0.7%

2 総務費 5,654,302 992,256 6,646,558 19.4%

3 民生費 11,324,270 110,535 11,434,805 33.4%

4 衛生費 2,464,879 71,011 2,535,890 7.4%

5 労働費 70 0 70 0.0%

6 農林水産業費 204,023 0 204,023 0.6%

7 商工費 378,249 77,000 455,249 1.3%

8 土木費 3,576,372 0 3,576,372 10.4%

9 消防費 1,134,316 6,952 1,141,268 3.3%

10 教育費 4,405,867 0 4,405,867 12.9%

11 公債費 1,032,641 0 1,032,641 3.0%

12 諸支出金 1,772,486 807,744 2,580,230 7.5%

13 予備費 30,000 0 30,000 0.1%

   (合     計)     32,196,953 2,065,498 34,262,451 100.0%

款

款

1



2　一般会計補正予算概要（補正第7号）

一般会計（補正第7号） 補正額 2,065,384 千円

［ 補正後の額 34,262,337 千円 ］

(1)歳入の内容 （単位　千円）

補正額
国庫支出金 115,047

社会福祉費負担金 5,555 障がい者医療費負担金
地方創生臨時交付金 35,569 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金
児童福祉費補助金 49,483 出産・子育て応援交付金事業補助金
保健衛生費補助金 24,440 利用者支援事業補助金

出産・子育て応援交付金事業補助金
県支出金 20,668

社会福祉費負担金 2,777 障がい者医療費負担金
児童福祉費補助金 11,782 出産・子育て応援交付金事業補助金
保健衛生費補助金 6,109 利用者支援事業補助金

出産・子育て応援交付金事業補助金
寄附金 1,800,000

ふるさとづくり寄附金 1,800,000 ふるさとづくり寄附金
繰入金 108,783

財政調整基金繰入金 48,502 財政調整基金繰入金
ふるさとづくり基金繰入金 60,281 ふるさとづくり基金繰入金

諸収入 21,000
売払代 21,000 プレミアム付デジタル商品券売払代

2,065,498

(2)歳出の内容 （単位　千円）

補正額
総務費 992,256

ふるさとづくり寄附金事業 992,256 寄附金の増に伴う事業費の補正
民生費 110,535

障がい者自立支援給付事業 6,811 障がい者自立支援給付の増
医療費助成事業 10,500 医療費の増に伴う増
すこやか医療費助成事業 14,000 医療費の増に伴う増
子育て王国わくわくポイント事業 5,500 ポイント申込者の増に伴う増
子育て期伴走型相談支援事業 3,824 国の補正予算に伴う事業費の増
子育て応援ギフト事業 69,900 国の補正予算に伴う事業費の増

衛生費 71,011
物価高騰対策医療機関等支援事業 34,350 医療機関に対する補助金
子育て世代包括支援事業 428 システム改修委託料
妊娠期伴走型相談支援事業 433 国の補正予算に伴う事業費の増
出産応援ギフト事業 35,800 国の補正予算に伴う事業費の増

商工費 77,000
プレミアム付デジタル商品券事業 77,000 申込者の増に伴う事業費の増

消防費 6,952
消防施設整備事業 6,952 消防団詰所建設工事費補正

諸支出金 807,744
ふるさとづくり基金 807,744 寄附金の増に伴う基金積立金の増
　　（合　計） 2,065,498

主な事項 内　　　容

主な事項 内　　　容
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(3)繰越明許費補正

（追加） （単位　千円）

（変更） （単位　千円）

金額 金額

36,914 44,086

衛生費 保健衛生費 子育て応援ギフト事業 15,000

消防費 消防費 消防機械器具置場兼詰所建設工事

款 項 事　　　項　　　　名
　変更後

民生費 児童福祉費 子育て応援ギフト事業 15,000

衛生費 保健衛生費 子育て世代包括支援事業 188

款 項 事　　　　　項　　　　　名 金　　　額

民生費 児童福祉費 子育て期伴走型相談支援事業 335
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